A. Biografi Syaikh Muhammad Nashiruddin Al-albani

Nama lengkap beliau adalah Muhammad Nashiruddin bin Nuh bin

Adam Najati Abu Abdirrahman. Beliau lebih di kenal dengan sebutan al-

Albani karena lahir di Albania tepatnya di Asyqudarah (ibu kota Republik

Albania saat itu) pada tahun 1914 M/1333 H.
1

Beliau juga dikenal dengan al-Dimasyqiy karna penah menetap di

Damaskus selama kurang lebih lima tahun; Beliau juga di kenal dengan

alUrduniy karna Yordania merupakan tempat tinggal dan tempat

wafatnya.
2
Ia lahir dalam lingkaran keluarga yang taat beragama. Ayahnya